UFFICK> ATTEGG -C C

Citta di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

Copia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
TRIBUTI MINORE: DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2014,

N, 43 delReg.

Data: 11/3/2014

t'anno duemilaquattordici , if giormno 1 del mese di MARZO , alle

ore Loase o nellasala delie adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Gumta Comunale si @ riunita nelle persone dei signori:

‘Presente | . ‘Assente
RISERBATO Avv. LUIGI NICOLA SINDACO - PRESIDENTE X
DI MARZIO Dott. GIUSEPPE ASSESSORE VICE S8INDACO X
DE SIMONE Prof. GIUSEPPE ASSESSORE x
UVA ~ Dott.ssa ROSA ASSESSORE X
SOTERO Dott. FABRIZIO ASSESSORE X
SuZ21 Dott. GIULIO ASSESSORE X
CECI Geom. GIACOMO ASSESSORE X
D'AMORE Dott. MICHELE ASSESSORE X
NARDO' - Dott. SALVATORE ASSESSORE X
Con t'assistenza del Segretario Generale Avv. Donato Susca
It Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 9
Assessori, ed assentin.  Assessori, dichiara aperta |a riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Vista la proposta a firma della Divigente della 37 vipartizione Dotlssa Grazia Marcuect, con il visto
dell Assessore al ramo Dott. Micheie D"Amore, munita dei preseritl pareri 1eenico-amministraiivo
e contabi fe.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

s che il comma 169, comma 1. detla Legee 27 dicembre 20006, n. 296 (Legge Finanziaria
2007), pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica ltaliana n. 299 del 27 dicembre
2000, stabilisce che “gli enri deliberano e wariffe ¢ le aliguote relative ai ributi di loro
competenza erdro o data fissata da norme staiali per la deliberazione del bilancio di
previsione, Detie deliberazioni, anche se approvate successivamente all inizio dell ‘esercizio
purché emiro il termine innanzio indicato, hamno effetto dal 1° gennaio dell anno  di
riferimenio. Jomissis]™

o che i Decreto del Ministero deli’Interno del 13.2.2014 pubblicato in G.U. n. 43 del
21.2.2034, ha differite il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno
2014 da parte degh enti focali alla data del 30 aprile 2074,

RICHIAMATO:

a. il comma 30 dell’art. 77 bis della Legge 6 agosio 2008 n. 133, di conversione, con
modifiche, del D.L. 25 giugno 2008 n. 112, pubblicata sul S.0. n. 196 alla Gazzetia
Ufficiale del 21/08/2008 n. 195, del seguente tenore “Kesta confermaia per il triecnnio 2009-
2011, ovvero sino all'atruazione del federalismo fiscale se precedente all'anno 2011, la
sospensione del potere degli enti locali di deliberare aumenti dei iributi, delle addizionali,
delle aliquote ovvero delle maggiorazioni di aliguote di tribwi ad essi attribuiti con legge
dello Staro, di cui all’articolo 1, comma 7, del decreto-legge 27 maggio 2008, n. 93,
converfito, con modificaziont, dalla legge 24 luglio 2008, n. 126, faita eccezione per gli
aumenti relativi alla tassa sui rifinii solidi wrbani (TARSU) ™,

b. nonché, il comma 123 dell’art. 1 della Legge 12/12/2010 n. 220, del seguente tenore:”Resta
confermaia, sino all'aituazione del federalismo fiscale, la sospensione del potere delle
regioni ¢ degli enti locali di deliberare aumenti dei ributi, delle addizionali, delle aliquote
ovvero delle maggiorazioni di aliquote di tributi ad essi attvibuiti con legge dello Siaro, di
cul all'articolo 1, comma 7, del decreto-legge 27 maggio 2008, n. 93, convertito, con
modificazioni, dalla legge 24 luglio 2008, n. 126, fatta eccezione per gli aumenti relativi
alla tassa sui rifiudi solidi urbani (TARSU) [omissis] ",

c. Iart. 1 comma 11 del D.L. 13872011 cosi come convertito dalla legge 148/2011 che prevede
che la sospensione di cul al punti precedenti non si applica, a decorrere dall’anno 2012, con
riferimento all’addizionale comunale all imposta sul reddito delle persone fisiche di cul al
decreto legislative 28 settembre 1998, n. 360,

VISTI:

o il Capo I del D.gs. 15/11/1993 n, 507, che disciplina 'applicazione della tassa per
I"oceupazione di spazi ed aree pubbliche;

* i Regolamento comunale per le occupazioni di spazi ed aree pubbliche, approvalo con
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 13/04/2007 esecutiva aj sensi di
legge:

o il Capoldel D.Lgs. 15/11/1963, n. 307, che disciplina I'applicazione dell imposta comunaie
sulla pubblicita e del diritio sulle pubbliche atfissioni:



o il DPCM16/A02/2001 (o 17/04/2001, 0. 89) con il quale sono state modificate te tarific
d"imposta per Ueffettuazione della pubblicita ordinaria per metro quadrato ¢ per anno solare,
dicui all™art. 12, comma 1, del D.Legs. 507/1993:

VISTE le Deliberazioni di Giunta Comunale n, 44 del 29/04/2010 ¢ n. 71 del 20/05/2010.
esecutive ai sensi di legge, con le quali sono state approvate, con decorrenza 19 gennaio 2010, le
tariffe per I'applicazione della Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche, confermate anche per
Fanno 2013 con DPeliberazione di Giunta Comunate n. 211 del 3.9.2013;

CONSIDERATO che, neile more dell’approvazione in Consighio Comunale del Piano degli
impianti pubblicitari e del Repolamento sugli impianti pubblicitari ¢ delle pubbliche affissioni, per
le tariffe si fa riferimento a quelle indicate dal D.Lgs. n. 507/93 come modificato dal D.P.C.M. del
16/02/2001 (G 17/04/2001 n. 89)

RILEVATO che ¢ necessario affrontare la crisi economica ¢ sociale ¢he si sta ripercuotendo
sulle realta commerciali della citta e che occorre offrire al commercianti gli sirument necessari per
dar slancio alle proprie attivitd e fiducia all“intero mercato del Javoro locale;

RITENUTO di approvare le tariffe per "occupazione del suolo pubblico ¢ per I'imposta
comunale della pubblicita e il diritto sulle pubbliche affissioni per 'anno 2014, confermando quelle
in vigore per il 2013;

RICHIAMATO. infine, 'articolo 13, comma 13, del decreto legge 06/12/2011, n. 201, conv.
in legge n. 214/2011, il quale testualmente reciwa: © A decorrere dall 'anno d'imposta 2012, tutie le
deliberazioni regolamentari ¢ tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono
essere inviate al Ministero dell economia ¢ delle finanze, dipariimento delle finanze, entro il
termine di cui all ‘articolo 32, comma 2, del decreio legislativo n. 446 del 1997, ¢ comunque entro
trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto per l'approvazione del Dbilancio di
previsione. 1l mancaio invio delle predette deliberazioni nei termini previsti dal primo periodo ¢
sanzionaio, previa diffida do parte del Ministero dell interno, con il blocco, sino all adempimento
dell obbligo dell invio, delle risorse a qualsiasi tiiolo dovuie agli enti inadempienti. Con decreto
del Minisiero dell 'economia ¢ delle finanze, di concerto con il Ministero dell interno, di natura non
regolamentare sono stabilite le modalité di attuazione, anche graduale, delle disposizioni di cui ai
primi due periodi del presente comma. 1l Ministero dell ‘economia ¢ delle finunze pubblica, sul
proprio sito informaltico, le deliberazioni inviate dai comuni. Tale pubblicazione sostituisce lavviso
in Gazzetta Ufficiale previsto dall articolo 32, comma 2, terzo periodo, del decreto legislativo n,
446 del 19977

VISTA Ja nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze prot. n. 24674 dell’11.11.2013,
con la quale & stata resa nota la nuova procedura di trasmissione telematica dei regolamenti e delle
delibere di approvazione delie aliquote attraverso il Portale del Federalismo Fiscale,

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole dal punio di vista teenico ¢ contabile, espresso. ai sensi dell art. 49,
del D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente dei Servizi Finanziari, dott.ssa Grazia MARCUCCI, in data
70372014
Con voll unanimi. espresst ai sensi di legge:

DELIBERA



di confermare per Panno 2014, nelle more dell’approvazione del nuovo Plano degli Impianti
Pubblicitari e del Regolamento per ghi impianti pubblicitari ¢ le pubbliche affisstoni, le tariffe
previste dal D.Lgs. n. 507/93 come modificato dal D.P.C.M. del 16/02/2001 (G.U. 17/04/2001
n. 89

di confermare, per 'anno 2014, le tariffe approvate nell’anno 2010 ¢ confermate negli anni
successivi per la TOSAD;

di trasmettere, a norma dell’art. 13, comma 15, det DL, 20172011 ¢ dell’art. 52 del D.Lgs.
446/97, la presente deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze, dipartimento delie
finanze, entro il termine di 30 glomi dalla sua esecutivitd, o comungue entro il termine di 30
giorni dalla scadenza del termine per lapprovazione del bilancio di previsione;

di dichiarare il presente provvedimento, con separata ed unanime volazione, immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D, Lgs. n. 267/2000.



2

el
» A} L] L]
Citta di Trani
Medeglia o Argenio al Merito Civile
Provincia Trani-Barletto-Andria

H1I" Ripartizione Finanze Tributi ¢ Bilancio Sportello T.0.5.A.P.

PROSPETTO TARIFFE T.0.5.A.P. 2014

Condotte Irrigue (tariffazione a kml o frazione)
Oceupazioni Permanent (tariflazione a Mg/Mil o frazione)

€ 25823

€ 41,83

€ 23241
€ 2092

Pagsi Carrabili (tariffazione a MUl o frazione) {(arl.22 Reg. Com.) € 2092 € 1046
Dal 1% al 14° giorno di occupazione

€ 2,07 € 1,75
RIDUZIONE DEL 50% per occupazioni uguali o superiori a 15 giorni | ‘ .
(Art,45 c.1 - D.Las. 507/93) ~ (Art. 21 Reg. Com.) € 1,04 € 0.88
RIDUZIONL DEL 50% per categoria di appartenenza (Art,45 ¢.5 - . i .
D.Lgs. 507/93) — {Art. 23 ¢.2 Reg. Com.) € 052 € 044
RIDUZIONE DEL 50% in convenzione per occupazioni superiori a . ' _
30 giomi (Art,45 ¢.§ — D.Lgs. 507/93) - (Art. 23 ¢. 4 Reg. Com.) € 026 € 022
RIDUZIONE 80% per occupazioni a carattere politico culturale ¢

€ 041 € 0,35

sportivo (Art.d5 ¢.7 —D.Lps. 507/93) — (Art. 23 ¢.3 Reg. Com.)




DELIBERA N, 43 DEL 117372014

I presente verbale & stato approvato e sottoscritto net modi di legge.

I SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

Fto  avv.Donato Susca F.ito  avv.Luigi Nicola Riserbato

N*® “(‘{ ,S reg. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE
ATTESTA

che la presente deliberazione:

19 MAK 701

& affissa all'albo Pretorio dal al per

15 giorni consecutivi come prescritto dal'art. 124, 1° comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente cormunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani,

It Segretario, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione:

EQ & stata dichiarata immediatamente eseguibile: (an. 134 comma 4 del s, 267 18.8.2000)

D & divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

{art. 134 comma 3 def D.lgs. 267 18.8.2000)

Trani,

Copia conforme ad uso amministrativo,

Trani. i T
s 'ﬂ‘ﬂi—’.‘"‘ﬁ&”ﬁﬁ T bd S (e

\ B mﬁﬁ%ﬁ‘éﬁﬁi&bséwﬁ
e J/ B




